[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 [image: ]
	от 21.07.2022 № 509
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении дополнений в постановление администрации городского округа «Александровск- Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации от 23.05.2022 года № 386 «Об утверждении нормативов численности персонала, занятого обслуживанием муниципальных дошкольных учреждений городского округа «Александровск- Сахалинский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 21 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденного Приказом Министерства Просвещения РФ от 31 июля 2020 года № 373,  пунктом 2.5 приказа Министерства образования и науки РФ от 22.12.2014 года № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», с целью проведения коррекционно- развивающих занятий с детьми дошкольного возраста с нарушениями речи и оказания им необходимой логопедической помощи, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Нормативы численности персонала, занятого обслуживанием муниципальных дошкольных учреждений городского округа «Александровск- Сахалинский район», утвержденных постановлением администрации городского округа «Александровск- Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации от 23.05.2022 года № 386 следующие дополнения:
1.1.  Таблицу пункта 2.1. раздела 2. Нормативов численности персонала дополнить строкой следующего содержания:

Педагог- психолог

При наличии в логопедической группе детей с тяжелыми нарушениями речи – 0,5 ед. на каждую группу»

1.2.  Абзац «Нормативная продолжительность рабочего времени воспитателя в неделю:
- 36 часов»
подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2. дополнить словами и цифрами следующего содержания:
 «Нормативная продолжительность рабочего времени воспитателя, работающего на логопедической группе в неделю:
- 25 часов».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по социальным вопросам).

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf